
 
                                                                                                                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2018 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 47/2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 937/2017 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  11 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 82/5-1-2018 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
    Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5)Αραμπατζής Αθανάσιος (αναπληρωματικό) μέλος, 6)Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ 
(αναπληρωματικό) μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 9) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος (αναπληρωματικό) μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 3) Μουσταφά Μετίν μέλος 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος,  οι 
οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του 
δεύτερου θέματος ημερήσιας διάταξης, το μέλος Τσολάκης Σταύρος.  
 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής μετά την συζήτηση του 
έβδομου θέματος ημερήσιας διάταξης, τα μέλη Καραλίδης Φώτης ,Γρανάς Αρχέλαος και 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δέκατου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
 ΑΠΟΦΑΣΗ  47: Εισηγούμενο το δέκατο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  
της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.4674/Ξ-ΓΠΕ 37/10-1-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης δαπανών 
και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Την  έγκριση τροποποίησης του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης έτους 2018, σύμφωνα με την απόφαση αρ. 203/2017 του πρακτικού 20/2017 του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
7. Το αιτήματα για έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμ.3482/30-11-2017 και 3483/30-11-
2017 της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Ξάνθης   

ΑΔΑ: 7ΘΖ07ΛΒ-ΠΗΠ



8. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την τροποποίηση της απόφασης 937/2017 του πρακτικού αρ. 50/2017  της Οικονομικής Επιτροπής λόγω 
εκ παραδρομής λάθους καταχώρησης  στην 34η και 35η γραμμές του πίνακα Β . 
ΠΟΛΥΕΤΕΙΣΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ . 
 
Το επείγον της εισήγησης οφείλεται στο ότι οι παραπάνω εκθέσεις θα πραγματοποιηθούν  14/02/2018 και 
7/3/2018 αντίστοιχα και γι’ αυτό είναι απαραίτητη η έγκριση των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης, 
ώστε να ολοκληρωθούν έγκαιρα οι υπόλοιπες διαδικασίες για την συμμετοχή στις παραπάνω εκθέσεις ( 
έκδοση ΧΕΠ, απευθείας αναθέσεις, συμβάσεις). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την τροποποίηση της απόφασης 937/2017 του πρακτικού αρ. 50/2017  της Οικονομικής 
Επιτροπής λόγω εκ παραδρομής λάθους καταχώρησης  στην 34η και 35η γραμμές του πίνακα Β . 
ΠΟΛΥΕΤΕΙΣΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ως εξής:  
Από  

34 2351.0844.0011 9.100,00 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ 
ΕΚΘΕΣΗ "HOLIDAY AND SPA 
EXPO 2018" ΣΤΗ ΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
173611039, ΠΡΟΣΤΙΜΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

9.100,00 9.100,00 

35 2351.0844.0011 10.000,00 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ 
ΕΚΘΕΣΗ 'ITB BERLIN" ΣΤΟ 
ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΤΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ, ΑΡ. 
ΕΡΓΟΥ 173611038, ΠΡΟΣΤΙΜΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

10.000,00 10.000,00 

στο ορθό που είναι  

34 2351.0844.0011 10.000,00 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ 
ΕΚΘΕΣΗ "HOLIDAY AND SPA 
EXPO 2018" ΣΤΗ ΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
173611039, ΠΡΟΣΤΙΜΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

11.000,00 11.000,00 

35 2351.0844.0011 9.100,00 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΤΗΝ 
ΕΚΘΕΣΗ 'ITB BERLIN" ΣΤΟ 
ΒΕΡΟΛΙΝΟ ΤΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ, ΑΡ. 
ΕΡΓΟΥ 173611038, ΠΡΟΣΤΙΜΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

10.100,00 10.100,00 

Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει ως έχει. 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  47/2018. 

 
                                Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΘΖ07ΛΒ-ΠΗΠ


		2018-01-18T15:29:14+0200
	Athens




